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Η εξέλιξη
ms γονιμόιηκκ

Στην
Ελλάδα οι γυναίκες ξεκινούν να

αναβάλλουν την απόκτηση απογόνων
και όλο και περισσότερες εξ αυτών δεν

τεκνοποιούν από το 1980 και έπειτα Ενώ αποκτούν

το πρώτο τους παιδί στα 24,2 τους έτη το
1980 το 2020 αυτό συμβαίνει στα 30,5 τους έτη
Η αναβολή της απόκτησης του πρώτου παιδιού
έχει ως αποτέλεσμα τα ζευγάρια να αποκτούν
όλο και λιγότερα παιδιά Η γονιμότητα των
γυναικών που γεννήθηκαν μετά το 1940 δεν
ήταν ποτέ υψηλή στη χώρα μας Ειδικότερα οι
γυναίκες που γεννήθηκαν από το 1940 έως τα
μέσα της δεκαετίας του 1950 απέκτησαν κατά
μέσο όρο 2 παιδιά απαιτούνται 2 1 παιδιά
γυναίκα για να επιτευχθεί η αναπαραγωγή

των γενεών
ΓΝΩΜΗ Σχεδόν όλες οι γυναίκες που

γεννήθηκαν στα μέσα της δεm καετίας του 1950 απέκτησαν
απογόνους Αντίθετα από τις
γυναίκες που είναι περίπου 40
ετών σήμερα σχεδόν μία στις
τέσσερις αναμένεται να μην αποκτήσει

ένα πρώτο παιδί ενώ θα
αποκτήσουν μόλις 1,5 παιδί κατά

rnYJ^V?Lu μέσο όρο Επίσης μόλις το 15
„"™ϊ^.™ εκτιμάται ότι θα αποκτήσει τρία

ή περισσότερα παιδιά
Επομένως το μέγεθος των οικογενειών στη

χώρα μας μειώνεται διαρκώς καθώς όλο και
περισσότερα ζευγάρια αποκτούν περιορισμένο

αριθμό παιδιών Περαιτέρω η σταδιακή
γήρανση του πληθυσμού μας σε συνδυασμό
με την πτώση της γονιμότητας οδήγησε σε
αρνητικά φυσικά ισοζύγια γεννήσεις θάνατοι

από το 2011 και έπειτα 4.000 άτομα το
201 1 αλλά 46.000 άτομα το 2020 Τα φυσικά
ισοζύγια θα συνεχίσουν να είναι αρνητικά τις
επόμενες δυο δεκαετίες καθώς ακόμη και αν
αυξηθεί μερικώς η γονιμότητα στη χώρα μας
κάνουμε λιγότερα από 1,5 παιδί από τα τέλη

της δεκαετίας του 1980 και έπειτα οι γεννήσεις

θα συνεχίσουν να υπολείπονται των
θανάτων Ετσι ο πληθυσμός της χώρας μας
θα συνεχίσει να γερνά και να συρρικνώνεται
τα Ηνωμένα Εθνη εκτιμούν ότι θα ανέρχεται

σε 9,2 εκατομμύρια το 2050 αν δεν επέλθουν
σημαντικές ανατροπές που κυρίως αφορούν
την ενίσχυση της γονιμότητας και την ύπαρξη
σταθερά θετικών μεταναστευτικών ισοζυγίων

Η εκροή νέων Ελλήνων και αλλοδαπών κατά
την πρώτη περίοδο της οικονομικής κρίσης
συνέβαλε επίσης στη μείωση των γεννήσεων
εκτιμώ ότι θα είχαν γεννηθεί 54.500 παιδιά

αν οι άνθρωποι αυτοί είχαν παραμείνει στη
χώρα μας

Τέλος
στη Δυτική Ευρώπη η γονιμότητα

παρέμεινε κατά τις πρώτες δύο δεκαετίες
του 21ου αιώνα σε αρκετά υψηλότερα

επίπεδα 1,7-1,9 παιδιά ανά γυναίκα σε σχέση
με τις χώρες του ευρωπαϊκού Νότου 1,3-1,4
παιδιά Η αύξηση της εκτός γάμου τεκνοποίησης

στη χώρα μας δεν έχει επιφέρει έως
τώρα μια αύξηση της συνολικής γονιμότητας
κάτι που πιθανότατα οφείλεται στις δυσκολίες
που συναντούν οι νέοι ενήλικες στην αγορά
εργασίας στην ανασφάλεια για το μέλλον και
τη συνακόλουθη παράταση της παραμονής τους
στη γονική κατοικία Η εναρμόνιση της επαγγελματικής

με την οικογενειακή ζωή παραμένει
ένα δύσκολο εγχείρημα για τις γυναίκες στον
ευρωπαϊκό Νότο

Ο Γιώργοβ Κοντογιάννηε είναι διδάκτωρ Δημογραφίαε
Πανεπιστημίου θεσσαλίαδ μεταδιδακτορικόβ ερευνητήβ
Ερευνητικού Προγράμματοβ ΕΛΙΔΕΚ Δημογραφικά Προ
τάγματα στην Ερευνα και Πρακτική στην Ελλάδα
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Το
Μυχεο άεβϋ ΙηηοεεηΙί

Μουσείο των Αθώων στη
Φλωρεντία έχει ασυνήθιστο

όνομα και ασυνήθιστα εκθέματα
μία συλλογή από μικρά σπασμένα
αντικείμενα κυρίως μενταγιόν Τα
έσπαγαν στα δύο κάθε φορά που παραδιδόταν

ένα μωρό στο νοσοκομείο
για έκθετα βρέφη της πόλης Το μισό
το κρατούσαν στο νοσοκομείο και
το άλλο το κρατούσε η μητέρα Αν
επιθυμούσε να πάρει πίσω το παιδί
της θα είχε μια απόδειξη ότι είναι
δικό της Πολλά παιδιά γεννιούνταν
εκτός γάμου Αλλα όμως ήταν από
οικογένειες που αδυνατούσαν να
ταΐσουν ακόμα ένα στόμα

Αυτά τα σπασμένα αντικείμενα
είναι πια αναμνηστικά μιας εποχής

που η Ιταλία είχε πλεόνασμα
γεννήσεων Γιατί πλέον ο δείκτης
γεννητικότητάς της έχει μειωθεί
από 2,66 το 1964 σε 1,24 το 2020

ειδικά στη Σαρδηνία είναι κάτω
από 1 Αυτό κάνει την Ιταλία μέρος

μιας ζώνης υπογεννητικότητας
στη Νότια Ευρώπη από την Πορτογαλία

και την Ισπανία 1,40 και
1,19 στα δυτικά μέχρι την Ελλάδα
και την Κύπρο 1,39 και 1,36 στα
ανατολικά Για να παραμείνει ένας
πληθυσμός σταθερός χρειάζονται
2,1 παιδιά ανά γυναίκα οι χώρες
αυτές πρέπει λοιπόν είτε να κάνουν
περισσότερα μωρά είτε να δεχθούν
περισσότερους μετανάστες

Οπως σημειώνει βέβαια ο
ΕοοηοητϊχΙ οι δεξιοί λαϊκιστές

της Ευρώπης δέχονται μόνο την
πρώτη από αυτές τις εναλλακτικές

επιλογές Αναζητούν λοιπόν
τρόπους να πείσουν τις γηγενείς
γυναίκες να κάνουν περισσότερα
παιδιά Λίγοι δίνουν τόση έμφαση
σε αυτό όσο τα Αδέλφια της Ιταλίας

το μεταφασιστικό κόμμα στο
οποίο ανήκει η Τζόρτζια Μελόνι
η πρωθυπουργός της Ιταλίας Η
στήριξη στη γεννητικότητα και

την οικογένεια ήταν μεταξύ των
κορυφαίων στόχων στο προεκλογικό

της μανιφέστο Με το δημόσιο
χρέος περίπου στο 147 του ΑΕΠ
βέβαια η κυβέρνηση της Μελάνι

έχει περιορισμένα περιθώρια
Ο προϋπολογισμός της επόμενης

ΝΟΤΙΑ ΕΥΡΩΠΗ

Γιαιί γεννούν λίγα παιδιά
είναι η οικονομία ανόητε

Οι μωρο-δωροδοκίε όπως μπόνους επιδόματα ή φοροελαφρυνσεις δεν αρκούν για να αλλάξει
η κατάσταση Για να παραμείνει ένας πληθυσμός σταθερός χρειάζονται 2,1 παιδιά ανά γυναίκα

ΤΗΣ ΚΙΤΤΥΣ ΞΕΝΑΚΗ

χρονιάς ωστόσο περιλαμβάνει
κάποιες αλλαγές που ο υπουργός
Οικονομικών Τζανκάρλο Τζορτζέτι
έχει αφήσει να εννοηθεί ότι είναι
μόνο η αρχή Περιλαμβάνουν αύξηση

στα επιδόματα τέκνου για το
πρώτο παιδί και τις οικογένειες με
περισσότερα από τρία παιδιά μικρή

επέκταση της γονικής άδειας
μείωση του ΦΠΑ για τα προϊόντα
βρεφικής περιποίησης και αλλαγές
στα όρια συνταξιοδότησης ώστε
όσο περισσότερα παιδιά αποκτά μια
γυναίκα τόσο νωρίτερα να μπορεί
να βγει στη σύνταξη

Τα δεδομένα
Σύμφωνα με μία υπερσυντηρητική
κοσμοθεωρία ο φεμινισμός δημιούργησε

γενιές γυναικών που προτιμούν
να εργάζονται και να διασκεδάζουν
παρά να μεγαλώνουν παιδιά Αυτό
το αφήγημα ωστόσο αγνοεί δύο
κρίσιμα δεδομένα Το πρώτο είναι
ότι μερικοί από τους υψηλότερους
δείκτες γεννητικότητας της Ευρώπης
απαντούν στις πλέον φεμινιστικές
χώρες στο βόρειο κομμάτι της Και
το δεύτερο ότι οι γυναίκες συχνά
θέλουν να αποκτήσουν περισσότερα

παιδιά δεν το κάνουν κυρίως για
οικονομικούς λόγους

Διεθνώς ένας αρκετά στιβαρός
νόμος συσχέτιζε για χρόνια τον εθνικό

πλούτο και τον δείκτη γεννητικότητας

καθώς οι χώρες γίνονται
πλουσιότερες οι δείκτες γεννητικότητας

πέφτουν Ομως μια ομάδα
ερευνητών από το Κέντρο Ερευνών
Οικονομικής Πολιτικής του Λονδίνου
κατέληξε στο συμπέρασμα πως μεταξύ

των πλουσιότερων εθνών ισχύει
πλέον το αντίθετο Στον ΟΟΣΑ μια
λέσχη πρωτίστως εύπορων χωρών
υπάρχει όπως επισημαίνουν σήμερα

μια θετική σχέση ανάμεσα στο
κατά κεφαλήν ΑΕΠ και τη γεννητικότητα

Οι λόγοι είναι πολλοί Αλλά
και απλοί

Στη Μάλτα μια χώρα που κάποτε
χαρακτηριζόταν πιο καθολική και
από τον Πάπα αλλά έχει σήμερα τον
χαμηλότερο δείκτη γεννητικότητας
στην Ευρώπη μόλις 1,13 οι γυναίκες
εξακολουθούν να έχουν 30 φορές
περισσότερες πιθανότητες από τους
άνδρες να εγκαταλείψουν τη δουλειά
τους προκειμένου να φροντίσουν την
οικογένειά τους Οσο για την Ισπανία

το χάσμα ανάμεσα στον αριθμό

των παιδιών που γεννιούνται 1,19
ανά γυναίκα και τον αριθμό των
παιδιών που λένε κατά μέσο όρο οι
γυναίκες ότι θα ήθελαν να αποκτήσουν

2 είναι από τα μεγαλύτερα
πανευρωπαϊκά Οπως σημειώνει
η Αλίθια Αντσερά οικονομολόγος
στο Πρίνστον κρίσιμο ρόλο σε αυτό
παίζουν οι ευρύτερες συνθήκες ιδιαίτερα

στην αγορά εργασίας

Ζουν με τουε γονείε
Η Ισπανία διαθέτει πολλούς επιχορηγούμενους

παιδικούς σταθμούς
γονική άδεια 16 εβδομάδων και για
τις γυναίκες και για τους άνδρες
καθώς και παραδοσιακά πρόθυμους
όπως και στην Ελλάδα παππούδες
και γιαγιάδες που βοηθούν με τα
παιδιά Υστερεί ωστόσο όπως και
η Ελλάδα σε έναν κρίσιμο τομέα
τις ευκαιρίες για τους νέους Το
ποσοστό της ανεργίας μεταξύ των
νέων κάτω των 25 χρόνων είναι από
τα υψηλότερα στον ανεπτυγμένο
κόσμο Περίπου οι μισοί από τους
νέους ηλικίας 25-34 χρόνων ζουν
με τους γονείς τους Η μέση ηλικία
στην οποία αποκτά μια γυναίκα το
πρώτο της παιδί είναι τα 31 Πολλές

σταματούν εκεί Και μία στις πέντε
δεν αποκτά ποτέ παιδιά Κάτι που
είναι βέβαια απόλυτο δικαίωμά της
εφόσον αποτελεί επιλογή της

Εργασιακές ευκαιρίεε
Είναι όμως πια σαφές πως οι επονομαζόμενες

μωρο-δωροδοκίες
είτε πρόκειται για εφάπαξ μπόνους
μηνιαία επιδόματα η φοροελαφρΰν
σεις δεν αρκούν για να αλλάξει η
κατάσταση Το επιβεβαιώνουν και
τα στοιχεία από την Πολωνία η
κυβέρνηση έχει θεσμοθετήσει από
το 2016 ένα γενναιόδωρο μηνιαίο
επίδομα τέκνων χωρίς ωστόσο να
καταγραφεί αύξηση στον δείκτη
γεννητικότητας Το καλύτερο που
μπορεί να κάνει μια χώρα καταλήγει

ο Εεοηοππ5ΐ είναι να κάνει
τον συνδυασμό της εργασίας και
της οικογένειας λιγότερο δύσκολο
Εκείνο που θέλουν πραγματικά τα
νεαρά ζευγάρια είναι εργασιακές
ευκαιρίες στήριξη και δυνατότητα
επιλογής Αν είναι όλα αυτά διαθέσιμα

τότε περισσότερα από αυτά
μπορεί να χρησιμοποιήσουν αυτή
την τελευταία προκειμένου να κάνουν

περισσότερα παιδιά

ΤΑ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑ ΧΡΟΝΙΑ ΠΕΘΑΙΝΟΥΝ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΟΙ ΑΝΘΡΩΠΟΙ ΑΠΟ ΟΣΟΙ ΓΕΝΝΙΟΥΝΤΑΙ

Ποιοι είναι οι βασικοί λόγοι που μειώνονται οι γεννήσεις
ΤΗΣ ΕΥΗΣ ΣΑΛΤΟΥ

Μία πρόβλεψη της Ευρωπαϊκής

Στατιστικής Υπηρεσίας

πριν από ενάμιση
χρόνο ότι δηλαδή η Ελλάδα θα είναι
η γηραιότερη χώρα της Ευρωπαϊκής
Ενωσης το 2030 είχε σοκάρει Και
δυστυχώς τα στατιστικά δεδομένα
και οι δημογραφικές προβολές των
επιστημόνων δεν δίνουν μεγάλα
περιθώρια για ανατροπές

Η κατάσταση στη χώρα μας τα
τελευταία χρόνια φαίνεται πως είναι
παγιωμένη Πεθαίνουν περισσότεροι
άνθρωποι από όσοι γεννιούνται

Σύμφωνα λοιπόν με τα στοιχεία
της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής
το 2021 οι αριθμός των θανάτων
έφτασε τους 143.919 την ώρα που
οι γεννήσεις μόλις που ξεπέρασαν
τις 85.300

Κι αυτή η εικόνα δεν είναι αποτύπωση

μόνο μιας χρονιάς Οπως
επισημαίνουν οι επιστήμονες εδώ
και τουλάχιστον δύο δεκαετίες
καταγράφεται πτωτική τάση των
γεννήσεων Οπως επισημαίνει στα
ΝΕΑ ο καθηγητής Δημογραφίας

στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και
επιστ υπεύθυνος του Ερευνητικού
Προγράμματος Δημογραφικά Προ
τάγματα στην Ερευνα και Πρακτική

στην Ελλάδα Βύρων Κοτζαμάνης οι
γεννήσεις μειώνονται μετά το 1980
και βρίσκονται σήμερα σε πολύ χαμηλότερα

επίπεδα από αυτά των
τριών πρώτων μεταπολεμικών δεκαετιών

Αυτό έχει ως αποτέλεσμα
σε συνδυασμό με την αύξηση των
θανάτων την εμφάνιση για πρώτη
φορά τα τελευταία εκατό χρόνια στη
χώρα μας αν εξαιρέσουμε την Κατοχή

σταθερά αρνητικών φυσικών
ισοζυγίων

Είναι ενδεικτικό όπως προκύπτει
από τα διαθέσιμα στατιστικά δεδομένα

πως το 2010 καταγράφηκαν
1 1 4.766 γεννήσεις εκ των οποίων οι
8.351 ήταν εκτός γάμου ενώ 10 χρό¬

νια μετά ο αριθμός των γεννήσεων
έπεσε στις 84.8 1 8 εκ των οποίων οι
73.077 ήταν εντός γάμου οι 7.770
εκτός γάμου και 3.917 εντός συμφώνου

συμβίωσης Ακόμη όμως κι
όσοι πίστευαν πως η πανδημία του
κορωνοϊού και η καραντίνα θα φέρει
έκρηξη γεννήσεων διαψεύστηκαν
Αλλωστε όπως επισημαίνουν οι δη
μογράφοι δεν έχει υπάρξει αύξηση
γεννήσεων σε περιόδους πανδημίας
ή κρίσεων

Οι τρειε αιτίεε
Τρεις είναι οι βασικοί λόγοι όπως
σημειώνει ο κ Κοτζαμάνης που οι
γεννήσεις μειώνονται Τα ζευγάρια

που κάθε χρονιά τεκνοποιούν κάνουν

κατά μέσο όρο όλο και λιγότερα
παιδιά από ό,τι οι γονείς τους ενώ
κάνουν τα παιδιά τους όλο και σε
λίγο μεγαλύτερη ηλικία Παράλληλα

το πλήθος των ζευγαριών που
γίνονται γονείς μειώνεται σιγά σιγά
είναι δηλαδή όλο και λιγότεροι

Σύμφωνα με τα στοιχεία της έκδοσης

της Ελληνικής Στατιστικής
Αρχής Συνθήκες Διαβίωσης στην
Ελλάδα που δημοσιεύθηκε τον περασμένο

μήνα η μέση ηλικία της
μητέρας κατά τη γέννηση το 2009
ήταν 30,3 έτη ενώ το 2020 ανέβηκε
στα 31,7 χρόνια Την ίδια στιγμή ο
μέσος όρος παιδιών που θα κάνει
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ΤΟ ΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΟΓΗΣ
Επιλεγμενεε χώρεε του ΟΟΣΑ 2020

ΚΑΤΑ ΚΕΦΑΛΗΝ ΑΕΠ ΣΕ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΔΟΛΑΡΙΑ
ΜΕΤΡΟΥΜΕΝΟ ΣΕ ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ ΑΓΟΡΑΣΤΙΚΗ
ΔΥΝΑΜΗΣ ΤΙΜΕΣ ΤΟΥ 2015
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μια Ελληνίδα κατά τη διάρκεια της
ζωής της το 2020 ήταν 1,4

Στην Ελλάδα αντίθετα από ό,τι
οι περισσότεροι πιστεύουμε η

γονιμότητα

των γυναικών που γεννήθηκαν

μετά το 1940 και άρχισαν να
κάνουν παιδιά μεταπολεμικά δεν
ήταν ποτέ ιδιαίτερα υψηλή καθώς
καμιά από τις γενεές αυτές για τις
οποίες μπορούμε με βάση τα διαθέσιμα

στοιχεία να υπολογίσουμε την
τελική τους γονιμότητα τον αριθμό
δηλαδή των παιδιών που έφεραν
στον κόσμο δεν εξασφάλισε την
αναπαραγωγή της δηλαδή δεν αντικαταστάθηκε

κάθε μητέρα από μια
κόρη αν λάβουμε υπόψη και τη θνη¬

σιμότητα τονίζει ο κ Κοτζαμάνης
Προσθέτει δε πως στις γενεές των
γυναικών που γεννήθηκαν μετά τα
τέλη της δεκαετίας του 50 η πτώση

της γονιμότητας επιταχύνεται
καθώς αυτές που γεννήθηκαν 1955
59 έφεραν στον κόσμο κατά μέσο
όρο 1,9 παιδιά όσες γεννήθηκαν
το 1965 έκαναν 1,8 ενώ αυτές που
έχουν γεννηθεί το 1975-79 θα κάνουν

κατά μέσο όρο λιγότερα από
1,55 παιδιά Ταυτόχρονα η μέση
ηλικία στην τεκνογονία αυξάνεται
συνεχώς 25,5 έτη στη γενεά του
1960 περισσότερο από 30 έτη στις
γενεές 1975-1979 Υπολογίζεται δε
πως 1 στις 5 γυναίκες της γενιάς του

80 δεν θα κάνει καθόλου παιδιά
Την ίδια στιγμή οι δημογραφικές

προβολές που έχουν πραγματοποιήσει
οι επιστήμονες δεν είναι καθόλου

ενθαρρυντικές Οι γεννήσεις το
2030 με 2040 θα κυμαίνονται στην
περίπτωση που δεν συμβεί κάτι συνταρακτικό

μεταξύ 75.000 80.000

Σύμψωνα με τα στοιχεία Tns Ελληνικήε
Στατιστικήβ Apxris το 2021 οι αριθμόε
των θανάτων έφτασε tous 143.919
την ώρα που οι γεννήσειβ
μόλιβ που ξεπέρασαν Tis 85.300
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► Του Μ.-Α. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

Σήμερα 

ξεκινούν οι
αιτήσεις για το
markeT pass, με
τους καταναλωτές
να βλέπουν την
κάρτα αγορών ως
μια μικρή ανακούφιση, 

που όμως σε
καμία περίπτωση δεν μπορεί να
αποτελέσει πραγματικό αντίδοτο
στην ακρίβεια. Και πώς να το δουν
διαφορετικά όταν από τη στιγμή
που ανακοινώθηκε για πρώτη
φορά το επίδομα στα τέλη του
2022, οι τιμές στα τρόφιμα συνεχίζουν 

να παίρνουν τον ανήφορο
παρά τη μικρή αποκλιμάκωση του
πληθωρισμού κυρίως λόγω της
πτώσης των τιμών στην ενέργεια.

Σύμφωνα με πηγές της αγοράς, 

οι τιμές στα ράφια θα 
αρχίσουν 

να πέφτουν μόνο αφού
διατεθούν τα αποθέματα σε είδη
τροφίμων που αποκτήθηκαν σε
αρκετά υψηλότερες τιμές λόγω

Οι πληρωμές θα ξεκινήσουν ίο πρώτο τριήμερο του Μαρτίου• Από 22 ευρώ τον μήνα για ένα μονομελές νοικοκυριό έως 72 ευρώ
τον μήνα για μια πολύτεκνη οικογένεια # Τα ποσά δεν επαρκούν
για να καλύψουν τις αυξήσεις στα ράφια ■ Ψηφιακά φροντιστήρια
για τους ηλικιωμένους για τις κάρτες στα «έξυπνα» κινητά

των διεθνών συνθηκών αλλά και
εξαιτίας του ιδιαίτερα αυξημένου
κόστους παραγωγής στην ελληνική 

αγορά. Δεν έλειψαν άλλωστε
οι συγκεντρώσεις διαμαρτυρίας
του αγροτικού και κτηνοτροφικού
κόσμου που συνεχίζει να μιλά για
χαώδεις διαφορές τιμών από την
παραγωγή στη λιανική, οι οποίες
πλήττουν κυρίως την τσέπη του
τελικού καταναλωτή.

Νέοι, μισθωτοί και συνταξιούχοι 
τονίζουν στην «Εφ,Συν.» ότι τα

ποσά (με εισοδηματικά και περιουσιακά 

κριτήρια) από 22 ευρώ
τον μήνα για ένα μονομελές νοικοκυριό 

έως τα 72 ευρώ τον μήνα

για μια πολύτεκνη οικογένεια,
δεν επαρκούν για να καλύψουν
την επιβάρυνση όλου αυτού του
διαστήματος, τουλάχιστον του
τελευταίου ενός χρόνου. Αρκετές
οικογένειες θα προτιμήσουν μάλιστα 

να λάβουν στον τραπεζικό
τους λογαριασμό το 80% του ποσού 

που δικαιούνται για να καλύψουν 

κάποιες άλλες υποχρεώσεις
που τρέχουν αντί της αγοράς τροφίμων. 

Για τις δε ψηφιακές κάρτες
αρκετοί ηλικιωμένοι επιστρατεύουν 

λογιστές ή τα παιδιά τους και
παίρνουν ταχύρρυθμα μαθήματα
στα «έξυπνα» κινητά, ώστε να
μπορέσουν να λάβουν το βοήθη¬

μα. Οι πληρωμές θα ξεκινήσουν
το πρώτο τριήμερο του Μαρτίου,
με όσους καθυστερήσουν τις αιτήσεις 

τους να έπονται στη σειρά.
Σύμφωνα με τον κυβερνητικό

εκπρόσωπο, Γιάννη Οικονόμου,
το μέτρο καλύπτει το 85% των
ελληνικών νοικοκυριών. Για ορισμένες 

ενώσεις καταναλωτών,
που προσανατολίζονται σε νέα
μποϊκοτάζ ως μέσο πίεσης, το ποσοστό 

αυτό αποτελεί καμπανάκι
για τη φτωχοποίηση της ελληνικής 

κοινωνίας. Για τον δε ΣΥΡΙ-
ΖΑ-Π.Σ. και τα υπόλοιπα κόμματα
της αντιπολίτευσης πρόκειται για
άλλο ένα προεκλογικό μέτρο χωρίς

ουσιαστικό αντίκρισμα. «Η κυβέρνηση 

πανηγυρίζει για ένα αργοπορημένο 

markeT pass, ενώ έχει
αφήσει τα νοικοκυριά στο έλεος
της ακρίβειας Μητσοτάκη. Αντί να
φέρει μέτρα ουσιαστικής στήριξης, 

διαφημίζει ως επιτυχία ημίμετρα 

προεκλογικού χαρακτήρα.
Οι πολίτες όμως έχουν καταλάβει
πως μόνο μια προοδευτική κυβέρνηση 

μπορεί να παρέχει αυτή τη
στήριξη μακροχρόνια», σχολίασε
ο τομεάρχης Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

του ΣΥΡΙΖΑ-Π.Σ., Αλέξης
Χαρίτσης.
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:
•	Αιτήσεις στο vouchers.gov.gr
•	Οσοι ΑΦΜ λήγουν σε 1-4
αιτήσεις από 21/2
•	Οσοι ΑΦΜ λήγουν σε 5-9 και
Ο αιτήσεις από 22/2
•	Αιτήσεις για όλους τους ΑΦΜ
από 23/2 έως 15/3
•	Προτεραιότητα στις
πληρωμές (ώς 3/3) θα έχουν
όσοι κάνουν αιτήσεις έως τις 28
Φεβρουαρίου
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Την Παρασκευή η πληρωμή
των αναδρομικών
της αύξησης του 7,75
Με εμβόλιμη πληρωμή την ερχόμενη

Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου
θα καταβάλει ο e-ΕΦΚΑ τα

αναδρομικά της αύξησης 7,75
για τον μήνα Ιανουάριο σε όσους
τη δικαιούνται Συνολικά εντός
τη εβδομάδας θα καταβληθούν
κύριες και επικουρικές συντάξεις
σε 2,4 εκατ συνταξιούχους νωρίτερα

λόγω της αργίας για την
Καθαρά Δευτέρα

Το μπαράζ πληρωμών συνολικής

αξίας 2,27 δισ ευρώ σε
2,6 εκατ δικαιούχους ξεκίνησε
χθες Δευτέρα και θα ολοκληρωθεί

την Παρασκευή τελευταία
ημέρα καταβολής των συντάξεων

Μαρτίου αλλά και ημέρα
πληρωμής των αναδρομικών που
αντιστοιχούν στις αυξήσεις μηνός

Ιανουαρίου
Ειδικότερα

1 Από τον e-ΕΦΚΑ θα γίνουν οι
εξής καταβολές στο πλαίσιο των
τακτικών πληρωμών του φορέα
• Αύριο Τετάρτη 22 Φεβρουαρίου

θα καταβληθούν 554,1
εκατ ευρώ για τις κύριες και
επικουρικές συντάξεις Μαρτίου
σε 933.000 συνταξιούχους από
τους τέως φορείς ΟΑΕΕ ΟΓΑ
NAT ETAT ΕΤΑΑ ΕΤΑΠ-ΜΜΕ
και ΔΕΗ
• Την Πέμπτη 23 Φεβρουαρίου
θα καταβληθούν 790 εκατ ευρώ

σε 1.525.000 συνταξιούχους
του Δημοσίου του τ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ
των τραπεζών και του ΟΤΕ των
οποίων το ΑΜΚΑ λήγει σε 1 3
5 7 και 9
• Τη Παρασκευή 24 Φεβρουαρίου

θα καταβληθούν 845 εκατ
ευρώ σε 2.530.000 δικαιούχους
Το ποσό αυτό αφορά αφενός την
καταβολή των κύριων και επικου¬

ρικών συντάξεων Φεβρουαρίου
στους συνταξιούχους του Δημοσίου

του τ ΙΚΑ-ΕΤΑΜ των τραπεζών

και του ΟΤΕ των οποίων
το ΑΜΚΑ λήγει σε 0 2 4 6 και
8 αφετέρου το ποσό που αντιστοιχεί

στις αυξήσεις των συντάξεων

για τον μήνα Ιανουάριο για
όλους τους δικαιούχους περί τα
2.530.000

Εντός της εβδομάδας
θα καταβληθούν
κύριες και επικουρικές
συντάξεις σε 2,4 εκατ
συνταξιούχους
• Εως τις 24 Φεβρουαρίου θα καταβληθούν

16,5 εκατ σε 700 δικαιούχους

σε συνέχεια έκδοσης
αποφάσεων για εφάπαξ
• Τέλος θα καταβληθούν 11,9
εκατ σε 31.075 δικαιούχους για
παροχές σε χρήμα επιδόματα
μητρότητας κυοφορίας ασθενείας

ατυχήματος έξοδα κηδείας
2 Από τη ΔΥΠΑ θα γίνουν οι εξής
πληρωμές
• 5 εκατ ευρώ σε 65.000 δικαιούχους

για καταβολή επιδομάτων
ανεργίας και λοιπών επιδομάτων

• 20 εκατ σε 11.000 δικαιούχους
στο πλαίσιο επιδοτούμενων προγραμμάτων

απασχόλησης
• 6 εκατ σε 9.000 μητέρες για
επιδοτούμενη άδεια μητρότητας
• 5 εκατ για 500 δικαιούχους
για προγράμματα κοινωφελούς
χαρακτήρα πληρωμή εισφορών
σε φορείς
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ΟΡΔ ΡΡΓΔΤΙΑΓ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΤΡΙΤΗ 21 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2023 771

Αιτήσεκ
εξπρέ

για 2.224
μόνιμε

και εποχικέ
προσλήψεις
έω τα μέσα

Μαρτίου
ΣΕ ΜΟΥΣΕΙΑ ΔΗΜΟΥΣ ΔΕΗ
ΜΕΤΡΟ ΕΛΓΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

σελ 2-8

Ε ι 1 411
Λ ϋ»|1
ψ-ψ-ψ

7 1.754
εποχικοί

σε φορείδ ίου
υπουργείου

σελ 3 4

117
γεωπόνοι

και κτηνίατροι
στον ΕΛΓΑ

σελ 2

38
μόνιμοι

σταθμάρχε5 και
εΠεγκτέδ στη
ΣΤΑΣΥ Α.Ε

σελ 4

73



5. ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Μέσο: . . . . . . . . .ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ
Ημ. Έκδοσης: . . .21/02/2023 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .21/02/2023
Σελίδα: . . . . . . . . 18

EDITORIAL
Του Γιάννη Ευαγγελ

jevagelids@e-^pos.com

ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Τρίτη 21 Φεβρ ΟΣ ΤΥΠΟΣ

Οι διαδικασίεε
προσλήψεων
Εντείνεται

η κινητικότητα
στον τομέα των προσλήψεων
στο Δημόσιο με το βάρος

να ρίχνεται στην προετοιμασία
για τη διεξαγωγή του πανελλήνιου

γραπτού διαγωνισμού του
ΑΣΕΠ που έχει οριστεί για το
Σάββατο 4 Μαρτίου και στον
οποίο έχουν δηλώσει συμμετοχή

περίπου 108.000 υποψήφιοι

όλοι πτυχιούχοι πανεπιστημιακής

και τεχνολογικής
εκπαίδευσης Υπενθυμίζεται
ότι στην προκήρυξη του διαγωνισμού

δεν είχε καθοριστεί
αριθμός θέσεων αλλά αυτό
ηου θα γίνει είναι ότι θα καταρτιστεί

πίνακας επιτυχόντων
από τους οποίους θα αντλούνται

κατά σειρά βαθμολογίας
οι διοριστέοι για τις επόμενες
προκηρύξεις των ειδικοτήτων
κυρίως διοικητικών οικονομικών

αλλά και λοιπών που
θα εξεταστούν Οπως εκτιμά
πάντως το υπουργείο Εσωτερικών

από το διαγωνισμό
θα καλυφθούν περί τις 6.500
θέσεις Σημαντικές είναι επίσης
δύο προκηρύξεις προσκλήσεις
για το διορισμό εκπαιδευτικών
στην πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια

γενική εκπαίδευση
ηου έχουν σταλεί στο Εθνικό
τυπογραφείο για να πάρουν
ΦΕΚ ώστε στη συνέχεια να
κληθούν οι ενδιαφερόμενοι
να υποβάλουν τις αιτήσεις τους
ηλεκτρονικά σε προθεσμίες
εντός του Μαρτίου Και στην
περίπτωση των εκπαιδευτικών
δεν έχει προκηρυχθεί αριθμός
θέσεων διορισμών αλλά από
τους σχετικούς πίνακες που
θα καταρτιστούν θα επιλεγούν
τόσο οι αναπληρωτές όσο και
οι μόνιμοι εκπαιδευτικοί που θα
τοποθετηθούν σε αριθμό που
θα αποφασιστεί αργότερα

Σημειώνεται ότι κρίσιμη είναι
η ημερομηνία προκήρυξης των
εκλογών δεδομένου ότι κατά
τη διάρκεια της προεκλογικής
περιόδου και έως την ορκωμοσία

νέας κυβέρνησης αναστέλλονται

όλες οι διαδικασίες
προσλήψεων

117 γεωπόνοι και
κτηνίατροι στον ΕΑΓΑ

Ο
Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών
Ασφαλίσεων(ΕΛΓΑ ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά
εκατόν δεκαεπτά Π 7 ατόμων ως εξής 1 08 Π Ε

Γεωπόνων και 9 ΠΕ Κτηνιάτρων Οι ενδιαφερόμενοι
καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό
ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ και να την υποβάλουν
μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε αυτο¬

προσώπως είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από
αυτούς πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει

την υπογραφή τους θεωρημένη από δημόσια
Αρχή είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή
στα γραφεία τπς υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση

ΕΛΓΑ Κεντρική Διοίκηση Μεσογείων
45 Τ.0 1 41 03 τ.Κ 11510 Αθήνα απευθυνο
ντάς τπ στο Τμήμα Προσωπικού ΣΟΧ2/2023
τηλ επικοινωνίας 210 7490497 506

θέσεκ
αποκλειστικά

για
muxKHJxous

ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Οι υποψήφιοι γεωπόνοι οφείλουν
να διαθέτουν α Πτυχίο ή δίπλωμα
Γεωπόνου Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης

ή Αγροτικής Οικονομίας και
Ανάπτυξης ή Αξιοποίησης Φυσικών
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής ή
Βιοτεχνολογίας ή Γεωπονίας ή Γεωπονίας

Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής
ή Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής

και Αγροτικού Περιβάλλοντος ή Γε¬

ωπονικής Βιοτεχνολογίας ή Γεωργικής
Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας ή

Γεωργικής Οικονομίας ή Γεωργικών
Βιομηχανιών ή Εγγείων Βελτιώσεων
και Γεωργικής Μηχανικής ή Επιστήμης

Ζωικής Παραγωγής ή Επιστήμης
Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών

ή Επιστήμης και Τεχνολογίας
Τροφίμων ή Επιστήμης Τροφίμων και
Διατροφής του Ανθρώπου ή Επιστήμης

Φυτικής Παραγωγής ή Ζωικής Παραγωγής

ή Φυτικής Παραγωγής ΑΕΙ ή το
ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού
Ανοικτού Πανεπιστημίου ΕΑΠ ΑΕΙ ή
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής
ΠΣΕ ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο

ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ
ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου
ΕΑΠ ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών

Επιλογής ΠΣΕ ΑΕΙ της ημεδαπής ή

ισότιμο τίτλο σχολών της αλλοδαπής
αντίστοιχης ειδικότητας β Βεβαίωση
Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων
Εναρξης Ασκησης του Γεωτεχνικού
Επαγγέλματος ειδικότητας Γεωπόνου
ή Βεβαίωση Ασκησης Γεωτεχνικού
Επαγγέλματος ειδικότητας Γεωπόνου
ή Βεβαίωση Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων

Ασκησης του Γεωτεχνικού
Επαγγέλματος ειδικότητας Γεωπόνου

2 ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΑΧΑΡΝΩΝ

0 Δήμος Αχαρνών ανακοινώνει την πρόσληψη με σύμβαση δώδεκα

12 ατόμων και συγκεκριμένα του εξής ανά υπηρεσία έδρα
ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης αριθμού ατόμων 4 ΔΕ Οδηγών
Απορριμματοφόρων Ανατρεπόμενων Γ C κατηγορίας με
κάρτα ψηφιακού ταχογράφου 1 ΔΕ Ηλεκτρονικών Τεχνικών 3
ΥΕ Προσωπικό Φυλάκων 4 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας Οι ενδιαφερόμενοι

καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό
ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2 ΔΕ/YE και να την υποβάλουν στα γραφεία
της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση Δήμος Αχαρνών Φιλα
δελφείας 87 και Αθ Μπόσδα T.K 1 3673 Αχαρνές αηευθύνοντάς
τη στο Τμήμα Μητρώων και Διαδικασιών Προσωπικού της Διεύθυνσης

Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανθρώπινου Δυναμικού τηλ
επικοινωνίας 2132072485 310

ΟΔΗΓΟΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

0 Δήμος Πρέβεζας ανακοινώνει την πρόσληψη δεκαέξι 16
ατόμων και συγκεκριμένα του εξής ανά υπηρεσία έδρα
ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης αριθμού ατόμων 3 ΔΕ
Οδηγών Φορτηγών και Απορριμματοφόρων Γ ή C κατηγορίας

με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου 1 ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων Εργου ανυψωτικού μηχανήματος μεταφοράς

ογκωδών αντικειμένων Μπίγα και 1 2 ΥΕ Εργατών
Εργατριών Καθαριότητας Συνοδών Απορριμματοφόρων
Αιτήσεις στην ακόλουθη διεύθυνση Δήμος Πρέβεζας Δ
νση Διοικητικών Υπηρεσιών τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
Δημοτικής Κατάστασης και Διοικητικής Μέριμνας Ελ Βενιζέλου

Μπαχούμη 2 48100 Πρέβεζα τηλ επικοινωνίας
2682360650

73 ΜΟΝΙΜΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΤΥΧΙΟΥΧΩΝ ΣΕ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

Με 73 μόνιμους υπαλλήλους ενισχύονται τα
Δικαστήρια και η Γενική Επιτροπεία της Επικρατείας

των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων

Οι θέσεις κατανέμονται ως ακολούθως
α Για το Συμβούλιο της Επικρατείας τριάντα
30 θέσεις β Για τη Γενική Επιτροπεία της

Επικρατείας των Τακτικών Διοικητικών Δικαστηρίων

τρεις 3 θέσεις γ Για το Διοικητικό
Εφετείο Αθηνών δέκα 10 θέσεις δ Για το
Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης πέντε 5
θέσεις ε Για το Διοικητικό Εφετείο Πειραιά

πέντε 5 θέσεις στ Για το Διοικητικό Πρωτοδικείο

Αθηνών δέκα 10 θέσεις ζ Για το
Διοικητικό Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης πέντε
5 θέσεις η Για το Διοικητικό Πρωτοδικείο

Πειραιά πέντε 5 θέσεις.Ο γραπτός διαγωνισμός
θα διεξαχθεί στην Αθήνα Χρόνος έναρξης

του διαγωνισμού ορίζεται η 5η/6/2023
Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι Ι Εχουν
άδεια άσκησης του δικηγορικού επαγγελματος
από δικηγορικό σύλλογο τπς χώρας ή από αρμόδια

Αρχή κράτους-μελους της Ευρωπαϊκής

Ενωσης και του Ηνωμένου Βασιλείου ή είναι
υπάλληλοι μόνιμοι ή με σύμβαση εργασίας
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου που περιλαμβάνονται

στις κατηγορίες της παρ 1 του
άρθρου 3 του ν 4440/201 6 Α 224 συμβολαιογράφοι

δικαστικοί επιμελητές ή δικαστικοί
υπάλληλοι και κατέχουν πτυχίο νομικής

σχολής ημεδαπού πανεπιστημίου ή πτυχίο
νομικής σχολής αλλοδαπού πανεπιστημίου
εφόσον έχει λάβει ακαδημαϊκή ή επαγγελματική

αναγνώριση

Μ""Μ

ΚΑΘΕ ΤΡΙΤΗ ΜΕ ΤΟΝ ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΤΥΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΔΟΣΗΣ Γιάννη Emayyçrliôns I ΑΡΧΙΣΥΝΤΑΚΤΡΙΑ Σοφία Εμμανοηϋίδου



5. ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Μέσο: . . . . . . . . .ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ
Ημ. Έκδοσης: . . .21/02/2023 Ημ. Αποδελτίωσης: . . .21/02/2023
Σελίδα: . . . . . . . . 19

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ Tphn 21 Φεβρουαρίου 2023 ΑΓΟΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΓΙΑ ΜΟΥΣΕΙΑ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ

1.528 θέσεκ εποχικών
στο υπ Πολιτισμού
Η

Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής

Κληρονομιάς ανακοινώνει την πρόσληψη
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου συνολικά χιλίων πεντακοσίων
είκοσι οκτώ 1 528 ατόμων για την κάλυψη αναγκών
στους αρχαιολογικούς χώρους και τα μουσεία της Γενικής
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων Πολιτιστικής Κληρονομιάς
του υπουργείου Πολιτισμού Αθλητισμού

Θα προσληφθούν άτομα ειδικότητας TE Λογιστών
ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων
Αρχαιοτήτων ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης Νυχτοφυλάκων

Αρχαιοτήτων και ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Η
προκήρυξη αφορά εργασία σε αρχαιολογικούς χώρους
μουσεία και εφορείες αρχαιοτήτων στις κάτωθι περιοχές
Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού Τομέα Αθηνών
Αιτωλοακαρνανίας Λευκάδας Ανατολικής Αττικής Αργολίδας

Αρκαδίας Αρτας Αχαΐας Βοιωτίας Γρεβενών
Δράμας Δυτικής Αττικής Ρόδου Κω Καρπάθου Ηρω¬

ικής Νήσου Κάσου Εβρου Ευβοίας Ζακύνθου Ηλείας
Ημαθίας Ηρακλείου Θάσου Θεσπρωτίας Ικαρίας
Ιθάκης Ιωαννίνων Καβάλας Καρδίτσας Καστοριάς
Κέρκυρας Κεφαλληνίας Κιλκίς Κοζάνης
Κορινθίας Λήμνου Κέας Κύθνου Τήνου

Σύρου Θήρας Νάξου Ανδρου
Μυκόνου Μήλου Καλύμνου Λακωνίας

Λάρισας Λασιθίου Λέσβου

Μαγνησίας Μεσσηνίας
Ξάνθης Πειραιώς Νήσων Πέλλας
Θεσσαλονίκης Πιερίας Πρέβεζας
Ρεθύμνης Ροδόπης Σάμου Σέρρών
Τρικάλων Φθιώτιδας Φλώρινας Φωκίδας

Χαλκιδικής Χανίων και Χίου Οσοι
προσληφθούν θα εργαστούν από την
ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης
για διάρκεια απασχόλησης επτά 7 μη
νών και όχι πέραν της 31 1 2.2023

ΠΩΣ OA ΚΑΝΕΤΕ ΑΙΤΗΣΗ

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να
συμπληρώσουν και να υποβάλουν
αίτηση-υπεύθυνη δήλωση ηλεκτρονικά

στη διεύθυνση https
sox.culture.gov.gr ή μέσω της
Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης https
www.gov.gr και συγκεκριμένα
στο σύνδεσμο Εργασία και ασφάλιση

Απασχόληση στον δημόσιο
τομέα https://www.gov.gr

Ipiresies/ergasia-kai-asphalise
apaskholesesto-demosio-tomea
aiteseis-proslepses-prosopikou
sto-upourgeio politismou-kai
athletismou Για την είσοδο στην
εφαρμογή συμπληρώνουν τους
προσωπικούς κωδικούς Taxisnet
Εν συνεχεία επιλέγουν Διαγωνισμοί

Κάντε Αίτηση προκειμένου

να συμπληρώσουν τα
πεδία της αίτησης όπως αυτά
προβλέπονται στο κατά περίπτωση

ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή
ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ Σ0Χ2ΔΕ/ΥΕ Κατόπιν

οι υποψήφιοι υποβάλλουν
την αίτηση ηλεκτρονικά μαζί με
τα απαραίτητα δικαιολογητικά
Σημειώνεται ότι οι υποψήφιοι
μπορούν να επεξεργάζονται την
αίτηση όσες φορές επιθυμούν
πριν από την οριστική υποβολή

της Επιπλέον και μετά την
οριστική υποβολή δύνανται να

πραγματοποιήσουν αναίρεση της
υποβολής για τυχόν διορθώσεις
μέχρι και τη λήξη προθεσμίας
υποβολής των αιτήσεων Σε κάθε
περίπτωση για να θεωρείται
έγκυρη η συμμετοχή του/της υποψηφίου/ας

στη διαγωνιστική διαδικασία

πρέπει η αίτηση του/της
να είναι οριστικά υποβληθείσα
Προς διευκόλυνση των υποψηφίων

για την ορθή υποβολή της
αίτησης στο σύνδεσμο https
sox.culture.gov.gr βρίσκονται
αναρτημένα τα εξής Εγχειρίδιο
Χρήσης της ηλεκτρονικήςεφαρ
μογής η παρούσα Ανακοίνωση
ΣΟΧ 1 2023 το Παράρτημα Ανακοινώσεων

Συμβάσεων Εργασίας
Ορισμένου Χρόνου ΣΟΧ με

σήμανση έκδοσης 10-6-2021
και τα Ειδικά Παραρτήματα ΑΙ
Γνώσης Η/Υ με σήμανση έκδοσης
01 02-2023 και Α2 Γλωσσομάθειας

με σήμανση έκδοσης
01 02-2023 Για το ακριβές

χρονικό διάστημα ημέρες
ώρες υποβολής των ηλεκτρονικών

αιτήσεων θα δημοσιευτεί
σχετική ανακοίνωση στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ

www.diavgela.gov.gr στον
διαδικτυακό κόμβο του ΥΠΠΟΑ
www.culture.gov.gr και στο
σύνδεσμο https://sox culture

gov.gr Για πληροφορίες σχε
τικά με την Ανακοίνωση και
τη συμμετοχή σε αυτή οι
υποψήφιοι μπορούν να
απευθύνονται στα τηλέ
φωνα 210 3807686
210 3805538 και 210
3805537 εργάσιμες
ημέρες και ώρες
09:00 μέχρι 14:00
ή μέσω e-mail στο
sox@culture.gr
Κάθε υποψήφιος δικαιούται

να υποβάλει μία μόνο
αίτηση και για θέσεις μίας μόνο
κατηγορίας προσωπικού TE
ή ΔΕ ή ΥΕ στην οποία
θα συμπληρώσει κατά
σειρά προτίμησης το
σύνολο των θέσεων
κωδ θέσεων που

επιδιώκει Η σώρευση
θέσεων διαφορετικών

κατηγοριών
προσωπικού σε μία
ή περισσότερες αιτήσεις

συνεπάγεται
αυτοδικαίως σε κάθε
περίπτωση ακύρωση
όλων των αιτήσεων και
αποκλεισμό του υποψηφίου

από την περαιτέρω
διαδικασία

Me συμ&άσεκ
διάρκειας 7

μηνών

ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Για τους φύλακες μουσείων ζητούνται
1 Πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος

ειδικότητας Φύλακας Μουσείων
και Αρχαιολογικών Χώρων ή αντίστοιχο
πτυχίο ή δίπλωμα ή απολυτήριος τίτλος
των παρακάτω σχολικών μονάδων ΙΕΚ
ή Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικού
Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α ή
Β κύκλου σπουδών ή Ενιαίου Πολυκλαδικού

Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού

Λυκείου ή Επαγγελματικής
Σχολής ή Τεχνικής Επαγγελματικής
Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης
ή σχολής μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν
1 346/1 983 ή Ν 3475/2006 ή άλλος
ισότιμος τίτλος σχολικής μονάδας της
ημεδαπής ή αλλοδαπής αντίστοιχης ειδικότητας

2 Καλή γνώση της αγγλικής
ή γαλλικής ή γερμανικής ή ιταλικής ή
ισπανικής γλώσσας Για τις θέσεις των
λογιστών ζητούνται 1 Πτυχίο ή δίπλωμα

Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης
Επιχειρήσεων Διοίκηση Επιχειρήσεων

ή Διεθνούς Εμπορίου ή Διοίκησης
Κοινωνικών Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων

και Οργανώσεων ή Διοίκησης
και Διαχείρισης Εργων ή Διοίκησης
Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή
Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας

ή Διοίκησης Επιχειρήσεων και
Οργανισμών Διοίκησης Μονάδων
Υγείας και Πρόνοιας ή Διοίκησης
Επιχειρήσεων Διοίκησης Μονάδων

Υγείας και Πρόνοιας ή Διοίκησης Συστημάτων

Εφοδιασμού ή Διοίκησης Παραγωγικών

Μονάδων ή Ελεγκτικών και
Ασφαλιστικών Εργασιών ή Εμπορίας
και Διαφήμισης ή Λογιστικής ή Λογιστικής

και Χρηματοοικονομικής ή Ναυτιλιακών

Επιχειρήσεων και Μεταφορών
ή Στελεχών Συνεταιριστικών Οργανώσεων

και Εκμεταλλεύσεων ή Τοπικής
Αυτοδιοίκησης ή Διοίκησης Επιχειρήσεων

και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης

ή Τυποποίησης και Διακίνησης
Προϊόντων ή Χρηματοοικονομικής και
Ασφαλιστικής ή Χρηματοοικονομικής
και Ελεγκτικής ή Χρηματοοικονομικών

Εφαρμογών ή Χρηματοοικονομικών
Υπηρεσιών Επιχειρήσεων στις
ανατολικοευρωπαϊκές χώρες ή Διοίκησης

Εηιχειρήσεων-Διοίκηση
Τουριστικών Επιχειρήσεων και
Επιχειρήσεων Φιλοξενίας ΤΕΙ ή
το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής

ΠΣΕ ΤΕΙ της ημεδαπής
ή ισότιμος τίτλος σχολών της

ημεδαπής ή αλλοδαπής
αντίστοιχης ειδικότητας
ή το ομώνυμο πτυχίο ΚΑ
ΤΕΕ·ή ισότιμος τίτλος της
ημεδαπής ή αλλοδαπής
αντίστοιχης ειδικότητας

2 Γνώση Χειρισμού
Η/Υ στα αντικείμενα

i επεξεργασίας κειμένων

Η υπολογιστικών

φύλλων και
Mi υπηρεσιών Δια

δικτυου
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ΕΡΓΑΤΕΣ

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ

ΜΟΣΧΑΤΟΥ ΤΑΥΡΟΥ

ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΕΩΣ ΤΙΣ 24/2

226 εποχικοί
σε cpopsis του
υπ Πολιτισμού
Ο

Οργανισμός Διαχείρισης
και Ανάπτυξης Πολιτιστι
κών Πόρων ανακοινώνει
την πρόσληψη με σύμβαση

εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου συνολικά διακοσίων είκοσι έξι
226 ατόμων για την κάλυψη αναγκών

της Κεντρικής Υπηρεσίας του Οργανισμού

Διαχείρισης Ανάπτυξης Πολιτιστικών

Πόρων ΟΔΑΠ Ειδικότερα
οι ειδικότητες που ζητούνται έχουν ως
εξής ΠΕ Πληροφορικής 1 θέση ΠΕ

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 θέση ΠΕ
Πολιτικών Μηχανικών 2 θέσεις ΠΕ

Τοπογράφων Μηχανικών 2 θέσεις ΠΕ
Γλυπτών 3 θέσεις Π Ε Ζωγράφων 4
θέσεις ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 6
θέσεις ΠΕ Οικονομικού 8 θέσεις TE
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 θέση TE

Πληροφορικής 2 θέσεις TE Γραφιστών
4 θέσεις TE Λογιστών 8 θέσεις TE

Συντηρητών Εργων Τέχνης 4 θέσεις
ΔΕ Συντηρητών Εργων Τέχνης 5 θέσεις

ΔΕ Πωλητών Εκμαγείων 1 69
θέσεις ΥΕ Εργατών 5 θέσεις και ΥΕ

ΣΟΦΙΑ ΕΜΜΑΝΟΗΛΙΔΟΥ

semmanoilidou@e-typos.com

Κλητήρων 1 θέση Οι ενδιαφερόμενοι
καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση

με κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ
ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ
ΣΟΧ 2ΔΕ/ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί
με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είτε
αυτοπροσώπως είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο

από αυτούς πρόσωπο εφόσον
η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή
τους θεωρημένη από δημόσια Αρχή στο

πρωτόκολλο της υπηρεσίας κατά τις εργάσιμες

ημέρες από 09:00 1 3:00 είτε
ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα

γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη
διεύθυνση Οργανισμός Διαχείρισης

και Ανάστυξης Πολιτιστικών Πόρων Ελ

Βενιζέλου 57 T.K 1 0564 Αθήνα 3ος
όροφος απευθύνοντάς τη στο Τμήμα
Προσωπικού με την αναφορά ότι πρόκειται

για την αίτηση υποψηφιότητας
για τη Σ0Χ1 2023 τηλ επικοινωνίας
210-3722508-579-580-607

σε 17
ειδικότητα J

Ο Δήμος Μοσχάτου Ταύρου ανακοινώνει

την πρόσληψη με σύμβαση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου συνολικά τριάντα οκτώ 38
ατόμων ως εξής 2 ΔΕ Οδηγών Γ C

κατηγορίας με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανήματος
Εργου 1 ΔΕ Μηχανοτεχνίτη αυτοκινήτου

33 ΥΕ ΕργατώνΚαθαριότπτας
Αιτήσεις στην ακόλουθη διεύθυνση
Δήμος Μοσχάτου Ταύρου Κοραή 36
και Αγ Γερασίμου T.K 1 8345 Μοσχάτο

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και
Αμοιβών Εργαζομένων τηλ επικοινωνίας

2132019604-629

ΠΡΟΣΟΝΤΑ

Για τις θέσεις των πωλητών ζητούνται α Δίπλωμα

Επαγγελματικής Κατάρτισης ΙΕΚ οποιασδήποτε

ειδικότητας του τομέα Χρηματοπιστωτικών
και Διοικητικών Υπηρεσιών πρώην Οικονομίας
και Διοίκησης ή Πτυχίο Β Κύκλου Σπουδών Τεχνικού

Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου TEE
ανεξάρτητα από ειδικότητα ή Πτυχίο Α Κύκλου

Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου

TEE οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα

Οικονομίας και Διοίκησης ή απολυτήριος
τίτλος Ενιαίου Λυκείου ή Ενιαίου Πολυκλαδικού
Λυκείου ανεξάρτητα από κλάδο ή ειδικότητα ή
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ανεξάρτητα
από ειδικότητα ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης

ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικής
μονάδας της ημεδαπής ή αλλοδαπής β γνώση
χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα Ι επεξεργασίας
κειμένων Η υπολογιστικών φύλλων και Iii υπηρεσιών

Διαδικτύου γ καλή γνώση της αγγλικής
ή γαλλικής ή γερμανικής ή ιταλικής ή
ισπανικής ή ρωσικής γλώσσας

38 ΜΟΝΙΜΟΙ ΣΤΗ ΣΤΑΣΥ Α.Ε

Ο διευθύνων σύμβουλος της ΣΤΑΣΥ Α.Ε ανακοίνωσε

την πλήρωση με σειρά προτεραιότητας
τριάντα οκτώ 38 συνολικά θέσεων προσωπικού
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου
χρόνου κατηγορίας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
ΔΕ και ειδικότερα τριάντα τριών 33 θέσεων

ειδικότητας ΔΕ Λειτουργίας Σταθμάρχες τριών
3 θέσεων ειδικότητας ΔΕ Λειτουργίας Ελεγκτές
Κομίστρου και δύο 2 θέσεων ειδικότητας ΔΕ
Λειτουργίας Εκδότες Κομίστρου στο μετρό Οι
ειδικότητες έχουν κύριο αντικείμενο απασχόλησης

ΔΕ Λειτουργίας Σταθμάρχες Παρέχουν
υπηρεσίες στις εγκαταστάσεις των σταθμών του
δικτύου της ΣΤΑΣΥ Α.Ε και έχουν την ευθύνη
για την ασφαλή λειτουργία και διαχείριση των
σταθμών και την εξυπηρέτηση του επιβατικού
κοινού ΔΕ Λειτουργίας Ελεγκτές Κομίστρου Διεξάγουν

ελέγχους στους επιβάτες προκειμένου να

διαπιστωθεί π κατοχή έγκυρου εισιτηρίου συμφωνά

με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία και
τιμολογιακή πολιτική προϊόντος κομίστρου στην
επιβολή προβλεπόμενου προστίμου σε περίπτωση
εξακρίβωσης παράβασης με ταυτόχρονη έκδοση
του αντίστοιχου παραστατικού καθώς και στην
ενημέρωση του επιβατικού κοινού για οτιδήποτε
σχετίζεται με τις μετακινήσεις στο δίκτυο τους
κανόνες λειτουργίας και την τιμολογιακή πολιτική
ΔΕ Λειτουργίας Εκδότες Κομίστρου Διαθέτουν
προς πώληση κόμιστρο στο επιβατικό κοινό Εξυπηρετούν

τους συναλλασσομένους στα σημεία
έκδοσης κομίστρου και ενημερώνουν το κοινό
για τις διαδρομές τα δρομολόγια των συρμών
την ανταπόκριση με άλλα Μέσα την τιμολογιακή
πολιτική και τους κανόνες λειτουργίας του δικτύου

είτε προφορικά είτε με τη χορήγηση έντυπου
υλικού στα εκδοτήρια

ΑΙΤΗΣΕΙΣ

Οι υποψήφιοι οι οποίοι
κατέχουν τα γενικά
και τυπικά προσόντα

πρέπει να
συμπληρώσουν
και να υποβάλουν

αίτηση
συμμετοχής ηλεκτρονική

στην
ΣΤΑΣΥ Α.Ε με
τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά
μέσω της ειδικής
διαδικτυακής
πλατφόρμας της
ΣΤΑΣΥ Α.Ε στη
διεύθυνση https
proslipseis.stasy
grA

ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΣΚΥΡΟΥ

Ο Δήμος Σκύρου ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου ορισμένου χρόνου
συνολικά τεσσάρων 4 ατόμων για
την κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού
χαρακτήρα του Δήμου Σκύρου που

εδρεύει στη Σκύρο της Περιφερειακής
Ενότητας Ευβοίας και

συγκεκριμένα του εξής ανά
υπηρεσία έδρα ειδικότητα

και διάρκεια σύμβασης
αριθμού ατόμων 1 ΔΕ28
Χειριστή Μηχανημάτων

Εργων και 3 ΥΕ1 6 Εργατών

Καθαριότητας
Συνοδοί Απορριμματοφόρου

Αιτήσεις

στα γραφεία
της υπηρεσίας στην

ακόλουθη διεύθυνση
Δήμος Σκύρου Τ.Κ

34007 Σκύρος Γραφείο
Ανθρώπινου Δυναμικού τηλ

επικοινωνίας 2222350327
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Στο
asep.gr

τα πτυχία
που

ζητούνται

Στο Εθνικό Τυπογραφείο
οι προκηρύξει

WLΙΛα 29 5

Απεστάλησαν

στο Εθνικό Τυπογραφείο
για δημοσίευση οι Προκηρύξεις του
ΑΣΕΠ 1 ΓΕ/2023 και 2ΓΕ/2023 που
αφορούν στη διαδικασία κατάταξης

με σειρά προτεραιότητας κατά κλάδο και ειδικότητα

καθώς και ανά μουσική ειδίκευση για
τους κλάδους ΠΕ79.01 και ΠΕ79.02 υποψή

ΚΛΑΔΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

φιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας

Γενικής Εκπαίδευσης κατηγορίας
Π Ε Οι δυο προκηρύξεις θα μείνουν στο Εθνικό
Τυπογραφείο μέχρι τα τέλη Φεβρουαρίου και
αμέσως μετά θα εκδοθούν και θα καθοριστούν
και οι προθεσμίες υποβολής των ηλεκτρονικών
αιτήσεων

Η προκήρυξη 1 ΓΕ/2023 απευθύνεται στους παρακάτω

κλάδους εκπαιδευτικών ΠΕ Νηπιαγωγοί ΠΕ
Δάσκαλοι ΠΕ Εκπαιδευτικοί Μειονοτικού Προγράμματος

Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

Θράκης ΠΕ Μουσικής ΠΕ Μουσικής Επιστήμης

Η προκήρυξη 2ΓΕ/202 3 απευθύνεται στους
παρακάτω κλάδους εκπαιδευτικών ΠΕ θεολόγοι
ΠΕ Φιλόλογοι ΠΕ Μαθηματικοί ΠΕ Φυσικών Επιστημών

ΠΕ Φυσικών Επιστημών Φυσικοί ΠΕ Φυσικών

Επιστημών Χημικοί ΠΕ Φυσικών Επιστημών
Φυσιογνωστές Π Ε Φυσικών Επιστημών Βιολόγοι
ΠΕ Φυσικών Επιστημών Γεωλόγοι ΠΕ Γαλλικής
ΠΕ Αγγλικής ΠΕ Γερμανικής ΠΕ Καλλιτεχνικών
ΠΕ Φυσικής Αγωγής ΠΕ Ιστορίας και Φιλοσοφίας
της Επιστήμης Μεθοδολογίας Ιστορίας και θεωρίας

της Επιστήμης ΠΕ Ιταλικής Φιλολογίας ΠΕ
Ισπανικής Φιλολογίας Π Ε θεωρίας και Ιστορίας της
Τέχνης ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών ΠΕ Οικονομίας

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Αρχιτεκτόνων ΠΕ
Μηχανολόγων ΠΕ Ηλεκτρολόγων ΠΕ Ηλεκτρονικών

ΠΕ Χημικών Μηχανικών ΠΕ Πληροφορικής

ΠΕ Υγείας Πρόνοιας Ιατρικής ΠΕ Υγείας
Πρόνοιας Νοσηλευτικής ΠΕ Υγείας Πρόνοιας

Αισθητικής Π Ε Υγείας Πρόνοιας
Ιατρικών Εργαστηρίων ΠΕ Υγείας Πρόνοιας

Οδοντοτεχνικής ΠΕ Υγείας Πρόνοιας

Κοινωνικής Εργασίας ΠΕ Υγείας
Πρόνοιας Ραδιολογίας Ακτινολογίας
Π Ε Υγείας Πρόνοιας Φυσιοθεραπείας
ΠΕ Υγείας Πρόνοιας Βρεφονηπιοκόμων
ΠΕ Υγείας Πρόνοιας Δημόσιας Υγιεινής
ΠΕ Γεωπόνων ΠΕ Φυτικής Παραγωγής
Π Ε Ζωικής Παραγωγής Π Ε Διατροφής
ΠΕ Φυσικού Περιβάλλοντος ΠΕ Καλλιτεχνικών

Σπουδών ΠΕ Σχεδιασμού και
Παραγωγής Προϊόντων ΠΕ Ναυτικών Μαθημάτων

ΠΕ θεατρικών Σπουδών ΠΕ θεατρικής

Αγωγής και ΠΕ Δραματικής Τέχνης Τα
τυπικά προσόντα κατάταξης και διορισμού καθώς
και τα πτυχία που γίνονται δεκτά σε κάθε κλάδο
ειδικότητα αποτυπώνονται σε συνοδευτικό αρχείο
που έχει αναρτήσει στη σελίδα του το ΑΣΕΠ

24 ΟΔΗΓΟΙ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΚΩ

Η Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής

Προστασίας Αλληλεγγύης
Πρόνοιας Υγείας και Αστικής
Συγκοινωνίας Δήμου Κω ανακοινώνει

την πρόσληψη με σύμβαση
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου συνολικά είκοσι
τεσσάρων 24 ατόμων στην Κοινωφελή

Επιχείρηση Κοινωνικής
Προστασίας Αλληλεγγύης Πρόνοιας

Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας

Δήμου Κω που εδρεύει
στην Κω της Περιφερειακής

Ενότητας Κω και συγκεκριμένα
τους εξής 7 ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου

Δ ή D κατηγορίας χωρίς
κάρτα ψηφιακού ταχογράφου 3
ΔΕ Οδηγών Λεωφορείου Δ ή D
κατηγορίας χωρίς κάρτα ψηφιακού

ταχογράφου 6 ΔΕ Εκδοτών
εισιτηρίων 3 ΔΕ Ελεγκτών 1 ΔΕ
Υπαλλήλων Γραφείου Κινήσεως

Σταθμάρχες 2 ΔΕ Υπαλλήλων
Γραφείου Κινήσεως Σταθμάρχες
1 ΔΕ Αποθηκάριου και 1 ΥΕ Υπαλλήλου

καθαριότητας κτιρίων

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ

2 ΔΕ/YE και να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα

δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως είτε
με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο
εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή

τους θεωρημένη από δημόσια Αρχή είτε
ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή στα
γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη
διεύθυνση Κοινωφελής Επιχείρηση
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης

Πρόνοιας Υγείας και Αστικής

Συγκοινωνίας Δήμου Κω
Κανάρη S3 Κως Τ.Κ 85300
Ν Δωδεκανήσου τηλ επικοί μ
νωνίας 22420 22044

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

0 Δήμος Περιστερίου ανακοινώνει την
πρόσληψη με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού

δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά

επτά 7 ατόμων για την κάλυψη
αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα
στον Δήμο Περιστερίου που εδρεύει

στο Περιστέρι της Περιφερειακής
Ενότητας Δυτικού Τομέα Αθηνών
και συγκεκριμένα τους εξής ΔΕ Χειριστών

Μηχανημάτων Εργου Καλα
θοφόρων 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων

Εργου Σύνθετων σκαπτικών
μηχανημάτων JCB 2 ΔΕ Οδηγών
Απορριμματοφόρου Γ ή C κατηγορίας

με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου
4 Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να
συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό
ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕΛΈ και να την
υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

είτε αυτοπροσώπως είτε
με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς
πρόσωπο εφόσον η εξουσιοδότηση
φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη
από δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά
με συστημένη επιστολή στα γραφεία
της υπηρεσίας στην ακόλουθη διεύθυνση

Δήμος Περιστερίου Πλατεία
Δημοκρατίας 1 T.K 1 21 34 Περιστέρι
Ν Αττικής απευθύνοντάς τη στο Τμήμα

Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
τηλ επικοινωνίας 2105701 102

2105701099

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

0 Δήμος Αγίου Δημητρίου ανακοινώνει
τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου
συνολικά τεσσάρων 4 ατόμων στον
Δήμο Αγίου Δημητρίου που εδρεύει
στον Δήμο Αγίου Δημητρίου της Περιφερειακής

Ενότητας Νοτίου Τομέα
Αθηνών με αντικείμενο την εκτέλεση
των έργων Εκπόνηση μελετών και
επίβλεψη έργων και Παροχή Υπηρεσιών

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης
σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες

συνολικής διάρκειας έως δώδεκα 1 2
μήνες Στο πλαίσιο του έργου αυτού
θα απασχοληθεί ανά τόπο απασχόλησης

ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης
ο εξής αριθμός ατόμων 1 ΠΕ πολιτικών
Μηχανικών 1 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

1 ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών
και 1 ΠΕ Ιατρού Παιδοψυχίατρου

Αιτήσεις στην ακόλουθη διεύθυνση

Δήμος Αγίου Δημητρίου
55 Τ.Κ 17343 Αγιος

Δημήτριος απευθύνοντάς τη
στη Διεύθυνση Διοικητικών
Υπηρεσιών Γραφείο Προσωπικού

τηλ επικοινωνίας
2132007753
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ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ

Τετράμηνη
παράταση για
25.000 θέσεκ

Μ ΓΥΜΝΑΣΤΕΣ
ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Παρατείνεται

για τέσσερις

μήνες το πρόγραμμα
Προώθηση της Απασχόλησης

μέσω Προγραμμάτων

Κοινωφελούς Χαρακτήρα για
25.000 άτομα σε Δήμους Περιφέρειες

Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών

Υπηρεσίες Υπουργείων και

άλλους φορείς όπως ανακοίνωσε το

υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών
Υποθέσεων Οπως διευκρινίζεται στη
σχετική Κοινή Υπουργική Απόφαση
ΦΕΚ Β 797 16.2.2023 μετά το

πέρας της οκτάμηνης διάρκειας απα

ΤΙ OA ΓΙΝΕΙ ΜΕΤΑ

σχόλησης οι ωφελούμενοι συνεχίζουν

να απασχολούνται για επιπλέον

4 μήνες υπό τους ίδιους όρους
που ορίζονται στη σχετική δημόσια

πρόσκληση και στις ίδιες θέσεις ανά

φορέα και ειδικότητα σε δήμους περιφέρειες

και λοιπά Νομικά Πρόσωπα
Δημοσίου Δικαίου Ωφελούμενοι των
οποίων η σύμβαση έχει λήξει πριν τη

δημοσίευση της ΚΥΑ επανατοποθετούνται

στις θέσεις τους από την
έναρξη ισχύος της απόφασης για
όλο το χρονικό διάστημα της επέκτασης

του προγράμματος

Πάντως μέχρι στιγμής αναπάντητο παραμένει το ερώτημα τι θα γίνει μετά το

πέρας της παράτασης όταν δήμοι και περιφέρειες θα κληθούν να λειτουργήσουν
τις δημόσιες υπηρεσίες τους χωρίς αυτό το προσωπικό που καλύπτει σημαντικές
ανάγκες υπηρεσιών Δεδομένου ότι έρχονται εκλογές και σε αυτό το διάστημα δεν
θα μπορούν να γίνουν επιπλέον προσλήψεις η επόμενη κυβέρνηση θα πρέπει να
αποφασίσει τον Ιούνιο ή να ανανεώσει εκ νέου τις συμβάσεις των εργαζομένων στο

πρόγραμμα ή να προκηρύξει νέο κύκλο κοινωφελούς εργασίας προκειμένου να καλυφθούν

οι ανάγκες σε προσωπικό των ΟΤΑ στο παρά ένα της θερινής περιόδου

Ο Δήμος Χαλανδρίου ανακοινώνει την πρόσληψη
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου συνολικά είκοσι ενός 21 γυμναστών για

την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου στο
δήμο Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να

συμπληρώσουν την αίτηση με
κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1

ΠΕ/ΤΕ και να την υποβάλουν
μαζί με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά

είτε αυτοπροσώπως
είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο

από αυτούς πρόσωπο εφόσον η

εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή
τους θεωρημένη από δημόσια Αρχή

είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή

στα γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη

διεύθυνση Δήμος Χαλανδρίου
Αγίου Γεωργίου 30 T.K 1 5234 απευθύ

νοντάς τη προς τη Δ/νση
Διοικητικών Υπηρεσιών
Τμήμα Ιδιωτικού Δικαίου

προσωπικού τηλ επικοινωνίας

2132023872

Συνεχίζεται
éojsxov
Ιούνιο το

πρόγραμμα

IM
ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΤΟΝ

ΔΗΜΟ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
4 ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Ο Δήμος Λαρισαίων ανακοινώνει την πρόσληψη

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου συνολικά πενήντα

50 ατόμων για την κάλυψη αναγκών
ανταποδοτικού χαρακτήρα της Διεύθυνσης
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου

Λαρισαίων που εδρεύει στη Λάρισα
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας και
συγκεκριμένα τους εξής 1 3 ΔΕ Οδηγών Γ
ή C κατηγορίας με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων
Εργου Φορτωτές και 35 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας

Αιτήσεις
στα γραφεία της
υπηρεσίας στην
ακόλουθη διεύθυνση

Δήμος
Λαρισαίων Ιωνος
Δραγούμη 1 Τ.Κ
41 222-Λάρισα στη Διεύθυνση

Διοίκησης και
Προσωπικού τμήμα
Διαδικασιών Ανθρώπινου

Δυναμικού τηλ επικοινωνίας

241 3500288
2413500341

Το ΝΠΔΔ ΚΑΠΗ Παιδικός Σταθμός Δημοτικό Ωδείο Δήμου Τανάγρας

ανακοινώνει την πρόσληψη,'με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου ορισμένου χρόνου συνολικά τεσσάρων 4 ατόμων για την
υλοποίηση της δράσης Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για την

ένταξη τους στην προσχολική εκπαίδευση καθώς και για την πρόσβαση

παιδιών σχολικής ηλικίας εφήβων και ατόμων με αναπηρία σε

υπηρεσίες δημιουργικής απασχόλησης της χρονικής περιόδου 2022
2023 στο ΝΠΔΔ ΚΑΠΗ Παιδικός Σταθμός Δημοτικό Ωδείο Δήμου

Τανάγρας που εδρεύει στον Αγιο Θωμά Βοιωτίας της
Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας και
συγκεκριμένα του εξής 1 TE Βρεφο
νηπιοκόμων 1 ΔΕ Βοηθών Βρεφοκόμων

Παιδοκόμων και 2 ΥΕ Προσωπικό
Καθαριότητας εσωτερικών χώρων Οι

ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό κατά περίπτωση ΕΝΤΥΠΟ
ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ ή ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2ΔΕ
ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα

δικαιολογητικό είτε ηλεκτρονικά npdddP
tanagra.gr είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο
εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο εφόσον

η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θε

ωρημένη από δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά με

συστημένη επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας
στην ακόλουθη διεύθυνση ΝΠΔΔ ΚΑΠΗ Παιδικός

Σταθμός Δημοτικό Ωδείο Δήμου Τανάγρας
Δ/νση ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ 1 ΣΧΗΜΑΤΑΡΙ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΤΚ 32009 τηλ 2262351 1 03-1 50

Τανάγρας ποι

f Jim ενδιαφε

ΟΔΗΓΟΙ ΚΑΙ

ΕΡΓΑΤΕΣ ΣΤΟΝ Δ ΑΛΙΜΟΥ

Ο Δήμος Αλίμου ανακοινώνει την πρόσληψη με
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου συνολικά σαράντα 40 ατόμων για την
κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα του
Δήμου Αλίμου που εδρεύει στον Αλιμο της Περιφερειακής

Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών και συγκεκριμένα

του εξής ανά υπηρεσία έδρα ειδικότητα
και διάρκεια σύμβασης αριθμού ατόμων 8 ΔΕ

Οδηγών Απορριμματοφόρων Γ και Ε κατηγορίας
με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου 2 ΔΕ Οδηγών
Δ κατηγορίας με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου

2 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Εργου Εκσκαφέας
Φορτωτής 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Εργου

Σαρωθρου 1 ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Εργου
Καλαθοφόρου και 26 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας
Συνοδοί Απορριμματοφόρων

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν
την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΑΣΕΠ ΣΟΧ 2 ΔΕ
ΥΕ και να την υποβάλουν μαζί με τα απαιτούμενα
δικαιολογητικά είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο
εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο εφόσον η

εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη

από δημόσια Αρχή είτε ταχυδρομικά με συστημένη

επιστολή στα γραφεία τος υπηρεσίας στην
ακόλουθη διεύθυνση Δήμος Αλίμου Αριστοτέλους
53 T.K 1 74 55 Αλιμος απευθύνοντας τη στο Τμήμα

Προσωπικού τηλ 21 3 2008063-8065
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►
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΣΤΗ ΛΑΡΙΣΑ

Κατάρτιση για 1.950
πτυχιούχοι» avépyous
Πρόσκληση 

σε 1 .950 άνεργους πτυχιούχους 

τεχνικής - πολυτεχνικής κατεύθυνσης 

για να αναπτύξουν τις επαγγελματικές 

τους δεξιότητες μέσα από
το πρόγραμμα «Ολοκληρωμένες παρεμβάσεις νέων
πτυχιούχων έως 29 ετών σε δυναμικούς τομείς του
αναπτυξιακού μοντελου της οικονομίας» απευθύνει 

το TEE. Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από την
Ελλάδα, την Ευρωπαϊκή Ενωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 

Ταμείο) και την Πρωτοβουλία για την Απασχόληση 

των Νέων (ΠΑΝ), μέσω του Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» στο ΕΣΠΑ
201 4-2020. Το πρόγραμμα απευθύνεται τόσο σε
πτυχιούχους όσο και σε διπλωματούχους, δηλαδή
σε όλους τους αποφοίτους ΑΕΙ και ΤΕΙ Τεχνικής
- Πολυτεχνικής Κατεύθυνσης που είναι άνεργοι.
Ωφελούμενοι της Δράσης είναι 1 .950 άνεργοι πτυχιούχοι, 

εγγεγραμμένοι στη ΔΥΠΑ (πρώην ΟΑΕΔ)
από όλες τις περιφέρειες της χώρας.

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Οι αιτούντες πρέπει να διαθέτουν κάρτα ανεργίας 

σε ισχύ, ανεξαρτήτως αν λαμβάνουν επίδομα
ανεργίας ή όχι.

Να μην έχουν μαθητική, σπουδαστική π φοιτητική
ιδιότητα. Να έχουν συμπληρώσει το 1 8ο έτος κατά

την ημερομηνία υποβολής της αίτησης
και να μην έχουν συμπληρώσει το
29ο έτος. Να είναι πτυχιούχοι
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης τεχνικής 

-πολυτεχνικής κατεύθυνσης 

από σχολές της Ελλάδας ή
του εξωτερικού, αναγνωρισμένες 

από το ΔΟΑΤΑΠ.
Να μην έχουν παρακολουθήσει 
πρόγραμμα κατάρτισης στο ίδιο

αντικείμενο κατά την τελευταία διετία
πριν από τη δημοσίευση της παρούσας
πρόσκλησης. Αντικείμενο της Δράσης είναι
η εξατομικευμένη συμβουλευτική καθοδήγηση, 

η θεωρητική κατάρτιση και πιστοποίηση 

των επαγγελματικών γνώσεων των
συμμετεχόντων, ώστε να αναβαθμίσουν
τις επαγγελματικές δεξιότητές τους σε
θεματικά αντικείμενα σχετικά με τον
επιστημονικό και επαγγελματικό τομέα
τους, καθώς και να αποκτήσουν επιπρόσθετες 

νέες γνώσεις (new skills)
και οριζόντιες δεξιότητες (softs kills)
σύμφωνα με τις κατευθύνσεις της
Ευρωπαϊκής Επιτροπής, που θα ενισχύσουν 

ουσιωδώς τη δυνατότητα
για την απασχόλησή τους. ■

Οι
συμμετέχοντες

θα λάβουν
επίδομα
1.950C

ΕΠΙΔΟΜΑ 1.950

Στους ωφελούμενους που θα ολοκληρώσουν
την παρακολούθηση προγραμμάτων συνολικής 

διάρκειας 390 ωρών θα καταβληθεί
εκπαιδευτικό επίδομα ύψους 1 950€ (5€ ανά
ώρα), συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων
κρατήσεων. Σημειώνεται ότι η συμμετοχή των
ωφελουμένων σε όλες τις επιμέρους ενέργειες 

του έργου είναι υποχρεωτική, όπως επίσης
και η επιτυχία στις εξετάσεις αξιολόγησης,
προκειμένου να λάβουν το επίδομα και να
έχουν το δικαίωμα πιστοποίησης των απο-
κτηθεισών δεξιοτήτων από διαπιστευμένο
φορέα. Οι ωφελούμενοι μπορούν να επιλέξουν 

εξαρχής τον τρόπο συμμετοχής τους (δια
ζώσης, εξ αποστάσεως, μικτό μοντέλο), ενώ
ο πάροχος κατάρτισης διευκολύνει όσους

έχουν επιλέξει την εξ αποστάσεως συμμετοχή
και αποδεδειγμένα δεν διαθέτουν τα απαιτούμενα 

τεχνολογικά μέσα με τη δυνατότητα 
χρήσης του εξοπλισμού αδειοδοτημένης

δομής κατάρτισης. Η εναρκτήρια δράση του
προγράμματος αφορά στην επαγγελματική
συμβουλευτική υποστήριξη με 1 2 ατομικές
συνεδρίες διάρκειας 45 λεπτών εκάστη. Στόχος 

είναι η ενίσχυση των ωφελουμένων για
τη βέλτιστη χρήση των «αποθεμάτων» και
των ικανοτήτων που διαθέτουν μέσα από την
παροχή νέων και καινοτόμων μεθόδων που
εξασφαλίζουν την προσωπική τους ανάπτυξη
και την επαγγελματική τους ανέλιξη. Οι ενέργειες 

κατάρτισης, συνολικής διάρκειας 390
ωρών, αφορούν 200 ώρες νέων γνώσεων

(new skills) και 1 90 ώρες οριζόντιων δεξιοτήτων 

(soft skills) σε εξειδικευμένες επαγγελματικές 

γνώσεις και δεξιότητες, που θα
υλοποιηθούν από πιστοποιημένους φορείς.
Αναλυτικά στοιχεία για το πρόγραμμα μπορεί 

να βρει κανείς στην πλατφόρμα https://
apko07.tee.gr, μέσω της οποίας μπορούν οι
ενδιαφερόμενοι να συμπληρώσουν και την
αίτηση συμμετοχής, όπως και να αναρτήσουν
ψηφιακά τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. Για
την υποστήριξη των ενδιαφερομένων στην
υποβολή της αίτησης τους και καθ' όλη τη
διάρκεια του έργου, το TEE παρέχει υπηρεσίες 

υποστήριξης στο τηλεφωνικό κέντρο
2103291300 και μέσω Helpdesk (e-mail:
apko07@central.tee.gr).

Το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Θεσσαλίας 

ανακοινώνει την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά τεσσάρων 

(4) ατόμων στο Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης
Περιφέρειας Θεσσαλίας, που εδρεύει στη Λάρισα της
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, και συγκεκριμένα
τους εξής: 2 ΠΕ Οικονομικής Κατεύθυνσης και 2 TE
Οικονομικής Κατεύθυνσης. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται 

να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ
ΑΣΕΠ ΣΟΧ 1 ΠΕ/ΤΕ και να την υποβάλουν μαζί, με τα
απαιτούμενα δικαιολογητικά, είτε αυτοπροσώπως είτε
με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον
η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους θεωρημένη 

από δημόσια Αρχή, είτε ταχυδρομικά με συστημένη
επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας στην ακόλουθη
διεύθυνση: Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, Κουμουνδούρου & Παηαναστασίου,
Τ.Κ. 411 10 - Λάρισα (τηλ επικοινωνίας: 241 3 50631 5,
241 3 50631 9 & 241 3 506309).

OPQH
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

για αναγγελία απαιτήσεων πιστωτών κατά του πιστωτικού ιδρύματος
με την επωνυμία «ΣγΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛγΜΠΟΣ ΣΥΝ.Π.ε.»

που τέθηκε σε ειδική εκκαθάριση
Την 4η.02.2023 ανακλήθηκε η άδεια Ιδρυσης και λειτουργίας του πιστωτικού ιδρύματος 

με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΟΛγΜΠΟΣ ΣΥΝ Π Ε » κατ'
εφαρμογή των άρθρων 153 ηαρ. 7 και 19 περ. α' του ν. 4261/2014 και το εν λόγω
πιστωτικό ίδρυμα τέθηκε σε ειδική εκκαθάριση κατ' εφαρμογή του άρθρου 1 53 παρ.1 και του άρθρου 145 παρ.1 περ. β' του ν. 4261/2014, και δυνάμει της un' αριθ.
456/1 /04.02.2023 απόφασης της Επιτροπής Πιστωτικών και Ασφαλιστικών Θεμάτων
(ΕΠΑθ) της Τράπεζας της Ελλάδος (ΦΕΚ Β' 528/04.02.2023).
Η ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «PQH ΕΝΙΑΙΑ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ» και τον διακριτικότίτλο «PQH ΕΝΙΑΙΑ ΕΙΔΙΚΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ ΑΕ... εδρεύουσα στο Μαρούσι Αττικής,.επί
των οδών Γραβιάς αρ. 3 και Γρανικού, νομίμως διοριοθείσα ως Ειδικός Εκκαθαριστήςτου ως άνω πιστωτικού ιδρύματος με την επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ
ΟΛγΜΠΟΣ ΣΥΝ. Π.Ε.» δυνάμει της υπ' αριθ. 456/1/04.02.2023 απόφασης ΕΠΑΘ
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΦΕΚ Β' 528/04.02.2023)

ΚΑΛΕΙ
τους πιστωτές του πιστωτικού ιδρύματος με τπν επωνυμία «ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΟΛΥΜΠΟΣ ΣΥΝ.Π.Ε.» να αναγγείλουν νομοτύπως και προσηκόντως τις απαιτήσεις 

τους. σύμφωνα με το άρθρο 3 του Κανονισμού Ειδικής Εκκαθάρισης Πιστωτικών 

Ιδρυμάτων (απόφαση ΕΠΑΘ 1 80/3/22.02.201 6 - ΦΕΚ Β' 71 7/1 7.03.201 6 όπως
τροποποιήθηκε με την απόφαση ΕΠΑΘ 221/4/1 7.03.2017 - ΦΕΚ Β' 971/22.03.201 7
και την απόφαση ΕΠΑΘ 302/1 /8.3.201 9 - ΦΕΚ Β' 888/1 4.03.201 9). εντός μηνός από
την τελευταία δημοσίευση της παρούσας πρόσκλησης, στην έδρα του Ειδικού Εκκαθαριστή, 

επί των οδών Γραβιάς αρ. 3 και Γρανικού στο Μαρούσι Αττικής.
Μαρούσι, 7 Φεβρουαρίου 2023

Για τον Ειδικό Εκκαθαριστή
«PQH Ενιαία Ειδική Εκκαθάριση Ανώνυμη Εταιρεία,

Ειδικός Εκκαθαριστής Πιστωτικών Ιδρυμάτων»
Δαμιανός Μαυράκης
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ΣΤΙΣ 4 ΜΑΡΤΙΟΥ

Ημέρα Καριέρα
στη θεσσαλονίκη
Η

Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης
ΔΥΠΑ διοργανώνει την 15η
Ημέρα Καριέρας στη Θεσσαλονίκη

το Σάββατο 4 Μαρτίου 2023
στο ξενοδοχείο Τηε Μθτ ΗοτβΙ 26ης Οκτωβρίου

48 546 27 από τις 10:00 έως τις
1 8:00 με στόχο να δοθεί η δυνατότητα σε

όσους αναζητούν εργασία να συνομιλήσουν
απευθείας με εκπροσώπους εταιριών που

αναζητούν προσωπικό Στην εκδήλωση θα

συμμετάσχουν 80 επιχειρήσεις από πολλούς
κλάδους οικονομικής δραστηριότητας με
περισσότερες από 1 000 θέσεις εργασίας
διαφορετικών επιπέδων εκπαίδευσης και
εξειδίκευσης Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης

οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να

συνομιλήσουν με στελέχη των εταιριών
χωρίς προκαθορισμένο ραντεβού Επίσης
στελέχη της ΜΕΜΜΕ θα παρέχουν πληροφορίες

για τις δράσεις και τα προγράμματα

της ΔΥΠΑ Η είσοδος στην εκδήλωση

είναι δωρεάν για όλους και η δήλωση
ενδιαφέροντος συμμετοχής κατατίθεται
στο Ηΐτρ5://νν\ΛΛΛ/.θνθηΙθΓ3.οοηΓΐ/θΙ
Ενθηΐ5/ίΠΓ1ΘΓ65-Κ3ΠΘΓ35-άγρ3
Ιήθ553ΐοηίκί-2023 Οι Ημέρες
Καριέρας αποτελούν μέρος
των δράσεων και εκδηλώσεων
της ΔΥΠΑ με στόχο την άμεση

και αποτελεσματική σύζευξη
της προσφοράς και της ζήτησης
στην αγορά εργασίας

θα
συμμετάσχουν

80
επιχειρήσει

ΘΕΣΕΙΣ ΣΤΗ ΔΕΗ

ΓΙΑΤΡΟΙ ΣΤΟΝ ΕΘΝΙΚΟ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΣΤΗΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗ

Ο Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας καλεί γιατρούς Γεν

Ιατρικής και Παιδιατρικής να συνάψουν συμβάσεις έργου
σύμφωνα με τις παρακάτω ειδικότητες για τα Κέντρα Φιλοξενίας

προσφύγων/μεταναστών ΚΦΠΜ ανά Υγειονομική
Περιφέρεια καθώς και τις Κλειστές Ελεγχόμενες Δομές ΚΕΔ

στη νησιά του Ανατολικού Αιγαίου και τον Νομό Εβρου
Υποχρεωτικά προσόντα α Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής
της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής
β Αδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος γ τίτλος
ιατρικής ειδικότητας δ Βεβαίωση εκπλήρωσης υποχρεωτικής

υπηρεσίας υπαίθρου ή νόμιμης απαλλαγής
ε Βεβαίωση εγγραφής μέλους Ιατρικού Συλλόγου

Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα
10 ημερολογιακές ημέρες και αρχίζει από την

επομένη της δημοσίευσης της Πρόσκλησης Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του ΕΟΔΥ

Η Αποστολή προκηρύσσει τις ακόλουθες θέσεις

εργασίας για τη στελέχωση στεγαστικής δομής
ψυχικής υγείας τύπου Α3 στη Στυλίδα της Περιφερειακής

Ενότητας Φθιώτιδας στο πλαίσιο
του έργου Οικοτροφείο Νόσου ΑΙζΜθϊγπθγ και

Συναφών Παθήσεων και των δράσεων Μεταρρύθμιση

των Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας Ιϋ 1 6820
1 6728 με κωδικούς ΟΠΣ 51 65700 ΟΠΣ

51 65728 χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης

Ανθεκτικότητας και διάρκεια 1 4 μήνες Οι

θέσεις πλήρους απασχόλησης είναι Νοσηλευτές
και Βοηθητικό Προσωπικό Γενικών Καθηκόντων

Μάγειρας/-ισσα Οι θέσεις μερικής απασχόλησης
ή εξωτερικής συνεργασίας είναι Φυσικοθεραπευ
τής/-τρια Καταληκτική ημερομηνία υποβολής η

28η/02/2023 στην ηλεκτρονική διεύθυνση ήττρ5
Λ/νν\Λ/τηκο3ρο5ΐ;οΙί.εθΓη/προσκληση-εκδηλωσησ
ενδιαφεροντοσ-γ-77

ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΔΥΤΕ

Η ΕΔΥΤΕ Α.Ε τεχνολογικός φορέας εποπτευόμενος

από το υπουργείο Ψηφιακής

Διακυβέρνησης ανακοινώνει μία 1

σύμβαση μίσθωσης έργου με αντικείμενο
Ψηφιακοί βοηθοί Εκπαιδευτές για την

υποστήριξη και ενίσχυση των ψηφιακών
δεξιοτήτων των ηλικιωμένων ατόμων του
Δήμου Αθηναίων στο πλαίσιο του Υποέρ
γου 1 Δράσεις ενίσχυσης των ψηφιακών
ικανοτήτων ηλικιωμένων και παιδιών της
Πράξης Επιχορήγηση της ΕΔΥΤΕ ΑΕ για
την υλοποίηση του έργου Δράσεις ενίσχυσης

των ψηφιακών ικανοτήτων ηλικιωμένων
και παιδιών

Ο φάκελος θα περιλαμβάνει τα παρακάτω
με ποινή αποκλεισμού 1 Αίτηση στην οποία
θα αναγράφονται α το αντικείμενο υπηρεσιών

για το οποίο εκδηλώνει ενδιαφέρον ο

υποψήφιος β η δήλωση του ότι διαθέτει τα
απαιτούμενα από την παρούσα πρόσκληση
προσόντα γ τα στοιχεία επικοινωνίας του
και υποχρεωτικά τη διεύθυνση ηλεκτρονικού

ταχυδρομείου στην οποία θα του αποστέλλεται

κάθε γνωστοποίηση/επικοινωνία
καθώς και η ανακοίνωση των τελικών

αποτελεσμάτων 2 Αναλυτικό Βιογραφικό
Σημείωμα στα ελληνικά κατά προτίμηση
σύμφωνα με το πρότυπο βιογραφικό σημείωμα

ΒυΤθρ355 Π«ρ://βυΓθρ355Χβ0θίθρ
6υΓορ3.βυ/6ΐ/ο^υιτΐ6ητ$/αιιτ1ευΙυηι-νίτ3β
τεηΊρΐ3τβ5ίη5τηκτίοη5/τ6πιρΐ3τβ5

το Συγκρότημα Αλιάκμονα ανακοινώνει

την πρόσληψη προσωπικού με
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου
ορισμένου χρόνου συνολικά δώδεκα

1 2 ατόμων για την κάλυψη εποχικών
ή παροδικών αναγκών του Συγκροτήματος

Αλιάκμονα που εδρεύει στη

Βέροια του Νομού Ημαθίας και συγκεκριμένα

τους εξής ΤΕ Μηχανικός
Ηλεκτρολόγος 2 ΔΕ Ηλεκτροτεχνικοί
Σταθμών Υποσταθμών 6 ΔΕ Μη
χανοτεχνικοί ΑΗΣ-ΥΗΣ Αεροστροβίλων

2 και ΤΕ Μηχανικοί/Ηλεκτρολόγοι
2 Υποβολή αιτήσεων από τετάρτη

1 5/02/2023 έως και την Παρασκευή
24/02/2023 Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται

να συμπληρώσουν την αίτηση
με κωδικό ΕΝΤΥΠΟ ΔΕΗ Α.Ε ΣΟΧ
ΛΙΓ7ΧΕΙΑ ΑΗΣ/ΥΗΣ,ΑΣΠ/τΣΠ και να
την υποβάλουν αποκλειστικά και μόνο
με ηλεκτρονικό τρόπο στην ηλεκτρονική

διεύθυνση θ.3ητοηορουΙου@άθί
£1 και κατ εξαίρεση μόνο ως ύστατη
επιλογή ταχυδρομικά με συστημένη
επιστολή στα γραφεία της υπηρεσίας
στην ακόλουθη διεύθυνση ΔΕΗ Α.Ε
ΔΕΘΥΠ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ

ΥΗΣ Πολυφυτου Ιλαρίωνα Τ.θ 30
τ.Κ 50500 Σέρβια τηλέφωνο επικοινωνίας

24640 32249

►
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΣΤΗΝ

ΚΑΡΕΛΙΑ Α Ε

Η Καπνοβιομηχανία ΚΑΡΕΛΙΑ Α.Ε στο
πλαίσιο της ανάπτυξής της επιθυμεί
να προσλάβει για την περαιτέρω στελέχωση

της Τεχνικής Διεύθυνσης στην
Καλαμάτα Τεχνίτες Μηχανικούς Απαραίτητα

προσόντα Πτυχίο Μηχανολόγου
Μηχανικού ΤΕΙ ή πτυχίο αντίστοιχης

τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή
αντίστοιχο πτυχίο σχολής της αλλοδαπής

Απαραίτητη η ύπαρξη άδειας τεχνίτη

μηχανικού και τουλάχιστον δύο
2 έτη αποδεδειγμένης προϋπηρεσίας

σε τμήμα τεχνικής υποστηρίξεως σε
βιομηχανικό περιβάλλον Πολύ καλή
γνώση της αγγλικής γλώσσας Ευχέρεια

χρήσης Η/Υ Προφίλ κατάλληλου
υποψηφίου άριστες επικοινωνιακές
ικανότητες Μεθοδικότητα οργανωτικές

ικανότητες και αποτελεσματική
διαχείριση χρόνου Ικανότητα

έγκαιρης διάγνωσης ανάλυσης και
επίλυσης προβλημάτων ανάληψη
πρωτοβουλιών Πνεύμα συνεργασίας
και ομαδικότητας Διάθεση για διαρκή
εκμάθηση και βελτίωση Οι ενδιαφερόμενοι

καλούνται να αποστείλουν με
κωδικό Τ02301 βιογραφικό σημείωμα
και συνοδευτική επιστολή όπου θα
εκθέτουν τους λόγους για τους οποίους

θεωρούν ότι είναι κατάλληλοι για
τη θέση έως και τις 24.02.2023
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